5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2021  года                                                                                  № ___
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2024 года следующих результатов:

- увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий составит 33,9%;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий составит 38,2%;

- увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящейся на 1 жителя, на 1,06 кв. м;

- содержание парков и скверов общей площадью 2 288,6 тыс. кв. м;

- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города, 20 708 штук

«»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 069 409,4 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 505 632,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 331 609,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 169 379,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 643,8 тыс. руб.

2019 год – 641 164,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 442 515,6 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 194 747,6 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 900,9 тыс. руб.

2020 год – 454 063,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 328 794,5 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 123 582,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 1 686,3 тыс. руб.

2021 год – 437 095,9  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 329 808,1 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 103 938,2 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 349,6 тыс. руб.

2022 год – 391 142,2  тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 306 418,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 84 723,3 тыс. руб.

2023 год – 316 902,6 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 316 902,6 тыс. руб.

2024 год – 323 409,1 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 323 409,1 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц

«»;
1.2. В разделе 4 Программы:
1.2.1. Подпункт «к» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«к) мероприятие 1.10 «Организация благоустройства и озеленения».
Показатель 1»Площадь цветников, подлежащих содержанию».
Показатель 2 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города».
Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города».
Показатель 4 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев».
Показатель 5 «Площадь ремонта объектов благоустройства».
Показатель 6 «Площадь содержания парков и скверов».
Показатель 7 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому оснащению парковок (парковочных мест) на платной основе».
Показатель 8 «Площадь содержания парков и скверов на территории Пролетарского района».

Показатель 9 «Площадь цветников, подлежащих содержанию на территории Московского района».
Показатель 10 «Площадь ремонта объектов благоустройства на территории Московского района».
Показатель 11 «Площадь содержания парков и скверов на территории Московского района».

Показатель 12 «Площадь цветников, подлежащих содержанию».
Показатель 13 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города».
Показатель 14 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города».
Показатель 15 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев».
Показатель 16 «Площадь ремонта объектов благоустройства».
Показатель 17 «Площадь содержания парков и скверов».
Показатель 18 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому оснащению парковок (парковочных мест) на платной основе».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери;»;
1.2.2. Подпункт «ж» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«ж) мероприятие 2.07 «Реализация программы по поддержке местных инициатив».

Показатель 1 «Общая площадь благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 2 «Общее количество благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 3 «Площадь благоустроенной территории в частном секторе в Заволжском районе».

Показатель 4 «Площадь отремонтированной дворовой территории в Заволжском районе».

Показатель 5 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе».

Показатель 6 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе».

Показатель 7 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе».

Показатель 8 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе».

Показатель 9 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе».

Показатель 10 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 11 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;»;

1.2.3. Подпункт «з» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«з) мероприятие 2.08 «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» (комплексное благоустройство дворовых территорий).

Показатель 1 «Общее количество благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 2 «Общая площадь благоустроенных дворовых территорий».

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;»;
1.2.4. Подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) мероприятие 3.02 «Обустройство муниципального приюта для животных без владельцев».

Показатель 1 «Количество обустроенных муниципальных приютов для животных без владельцев».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.2.4. Подпункт «е» пункта 3 исключить;

1.2.5. Пункт 4 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) мероприятие 4.03 «Новое кладбище».

Показатель 1 «Количество разработанных инженерных изысканий».

Показатель 2 «Количество мест захоронения».

Показатель 3 «Степень выполнения мероприятия».

Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери.».

1.3. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 5.1

	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1
	задача 2
	задача 3
	задача 4

	2018
	325 992,6
	147 061,2
	7 230,3
	25 348,3
	505 632,4

	2019
	483 865,9
	108 807,6
	12 898,0
	35 592,6
	641 164,1

	2020
	417 831,0
	7 655,1
	3 228,7
	25 348,3
	454 063,1

	2021
	378 663,9
	33 106,5
	3 670,0
	26 934,5
	437 095,9

	2022
	343 257,3
	16 802,7
	4 311,8
	26 770,4
	391 142,2

	2020щ3
	268 745,6
	10 000,0
	4 484,0
	33 673,0
	316 902,6

	2024
	268 745,6
	10 000,0
	4 484,0
	40 179,5
	323 409,1

	Всего, тыс. руб.
	2 481 822,9
	333 433,1
	40 306,8
	213 846,6
	3 069 409,4

«»;
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2);
1.6. Приложение 9.3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3);
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                                А.В. Огоньков
Согласовано:

Заместитель Главы

Администрации города Твери                                                                               Д.И. Черных
                                                                                                                               «___»            2021 г.
И.о. заместителя Главы

Администрации города Твери,

начальник управления

организационно-контрольной работы                                                                 Е.А. Микляева         Администрации города Твери                                                                                   «___»            2021 г.
Начальник правового управления

Администрации города  Твери                                                                             И.М. Вуймина
                                                                                                                               «___»            2021 г.
Начальник департамента финансов

администрации города Твери                                                                               О.И. Слобода

 «___»            2021 г.
Начальник департамента экономического

развития  администрации города  Твери                                                             П.С. Петров

«___»            2020 г.
И.о. начальника департамента дорожного хозяйства,

благоустройства  и транспорта
администрации города Твери                                                                               Д.А. Афонин
 «___»            2021 г.
Проверено:

Главный специалист отдела по работе с документами

управления организационно-контрольной работы                                                       Е.В.  Пермякова

администрации города Твери                                                                                            «___»               2021 г.

Подготовлено:

Главный специалист отдела экономики, бухгалтерского

учета и отчетности департамента дорожного хозяйства,

благоустройства и транспорта администрации города Твери                                      А.А. Ширяева

тел. 36-08-85 доб. 3532                                                                                                          «__»_______2021 г.

Список рассылки:

· департамент финансов администрации города Твери – 1 экз.;
· департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери – 1 экз.;

· департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери – 1 экз.;

· департамент экономического развития администрации города Твери – 2 экз.;
· администрация Заволжского района в городе Твери – 1 экз.;

· администрация Пролетарского района в городе Твери -  1 экз.;

· администрация Московского района в городе Твери - 1 экз.;

· администрация Центрального района в городе Твери - 1 экз.;

· отдел информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери – 1 экз.;

· отдел информации и аналитики Администрации города Твери – 1 экз.